РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Атяшевского городского поселения
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия

от 26 июня 2024 года                                                            № 12

Р.п. Атяшево

О нормах предоставления земельных участков гражданам на  территории  Атяшевского городского поселения

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом  Атяшевского  городского поселения  Совет депутатов Атяшевского городского поселения решил:
 	1. Утвердить для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства нормы предоставления земельных участков в черте Атяшевского  городского поселения:
а) для вновь формируемых земельных участков под индивидуальное жилищное строительство, для личного подсобного хозяйства:
- максимальное – 1500 кв.м;
- минимальное – 600 кв.м;
б) в зоне существующей застройки:
под индивидуальное жилищное строительство, для личного подсобного хозяйства:
- максимальное – 3000 кв.м;
- минимальное – 400 кв.м;
2. Решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 09 июня 2006 года № 16 «О нормах   предоставления земельных участков» отменить.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Главы Атяшевского городского поселения                         А.М. Зозин

[bookmark: _GoBack]